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【概要】
（1）人口

（25．11.1現在）

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）
25.09.01（推計）

6,785 13.7 67.3 19.0 2,454
7,240 15.8 63.8 20.3 2,731

区　分 人　口
（人）

（2）人口動態

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）

1,758 8.0 19.0 115.5
1,876 6.7 20.3 120.4
1,630 11.7 21.5 104.5

区　分
人口密度
（人/k㎡）

人口伸率
（％）

高齢化率
（％）

昼夜間
人口比率
（％）

15歳未満
人口割合
（％）

15～64歳
人口割合
（％）

65歳以上
人口割合
（％）

世帯数
（世帯）

（3）面積

行政区域面積　（24.10.1現在）
市街化区域面積（24.10.1現在）

5.60
228

（4）有権者数（25.9現在）

男
3,528人 人 人

女
3,436

計
6,964

【産業】
（1）産業構造（22国調）

第 1 次 産 業
第 2 次 産 業
第 3 次 産 業
計（分類不能含む）

区　　分
（2）農業・工業・商業

農　　　業
（22年）

総農家数 経営耕地面積

92 90

事業所数 従業者数 製造品出荷額

5所 人 億円

戸 ａ

所 人 億円

186 54

事業所数 従業者数 年間商品販売額

113 808 155

工　　　業
（22年）

商　　　業
（19年）

82 2.3
610 16.9
2,659 73.6
3,611 100.0

就業人口（人）構成比（％）

【行政職員】
（1）職員数（25.4.1現在） （2）ラスパイレス指数

全 部 門
普通会計　計
一般行政
特別行政

その他の会計　計
普通会計　類似団体
（24.4.1現在）

107.5

【施策】
（1）平成25年度主要施策 （百万円）

項　　　　目 予算額

駅前踏切の拡幅整備 20
中学校旧館改修工事 38
葬祭場エレベーター設置工事 29
子ども医療費助成事業 28
妊産婦乳幼児健診事業 14

（2）今後の課題 （百万円）

項　　　　目 事業費

公共施設の老朽化 ―
安全、安心なまちづくり ―
保幼小中一貫教育の推進 ―

（56歳）

k㎡
ha

123 14.6
110 13.1
84 10.0
26 3.1
13 1.5

103 122.30

人（
人（
人（
人（
人（

人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）

人（ 人/人口万人）

8,565 ― ― ― 3,841
8,085 16.9 61.6 21.5 3,255

97.3
99.5
99.5



※19年度の標準財政規模には、臨時財政対策債発行可能額を含まない。
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【財政】（1）決算収支（普通会計） （百万円、％）

24年度
23年度
22年度

歳　　入
4,945 4,626 285 75 8.2 3,479 69.0 1.307

（5）健全化判断比率 （％）

実質赤字比率 連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率 （ ）早期健全化基準
【 】町村平均

（2）主な歳入・歳出 （百万円、％）

区　　　分 24年度 構成比 23年度 構成比 22年度 構成比

歳 　 入 　 計

地 方 税

地 方 交 付 税

普通交付税

国･府　支出金

地 方 債

歳 　 出 　 計

義務的経費計

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投資的経費計

普通建設事業費

単独事業費

5,045 100.0

3,893 77.2

32 0.6

0 0.0

416 8.2

0 0.0

4,801 100.0

1,915 39.9

1,113 23.2

389 8.1

413 8.6

115 2.4

115 2.4

111 2.3

4,922 100.0

3,730 75.8

17 0.3

0 0.0

433 8.8

0 0.0

4,703 100.0

1,868 39.7

1,078 22.9

362 7.7

428 9.1

150 3.2

150 3.2

123 2.6

4,945 100.0

3,884 78.5

6 0.1

0 0.0

391 7.9

0 0.0

4,626 100.0

1,907 41.2

1,079 23.3

418 9.0

409 8.8

130 2.8

130 2.8

121 2.6

上水道

病　院

下水道

土地開発公社
保有土地（24年度末）

経 常 損 益
利 益 剰 余 金
経 常 損 益
利 益 剰 余 金
単 年 度 収 支
実 質 収 支

34
163
―
―
0
0

面積
金額

（4）積立金及び地方債の残高状況
（24年度） （百万円）

（8）税収の状況 （百万円、％）

区　　分
24 年　度

■収入済額（構成比） 徴収率

23 年　度
■収入済額（構成比） 徴収率

22 年　度
収入済額（構成比） 徴収率

3,893

331

125

456

1,183

756

663

2,602 

99.6

97.4

99.8

98.1

99.7

99.7

100.0

99.8

3,730

337

107

444

1,219

738

745

2,702

99.5

97.4

99.8

98.0

99.5

99.5

100.0

99.6

3,884

349

114

463

1,344

683

634

2,661

（100.0）

（8.5）

（3.2）

（11.7）

（30.4）

（19.4）

（17.0）

（66.8）

（100.0）

（9.0）

（2.9）

（11.9）

（32.7）

（19.8）

（20.0）

（72.4）

（100.0）

（9.0）

（2.9）

（11.9）

（34.6）

（17.6）

（16.3）

（68.5）

99.6

97.1

99.7

97.8

99.8

99.6

100.0

99.8

税 収 計
市
町
村
民
税

用
語
の
解
説
は
98
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
下
さ
い
。

固
定
資
産
税

個 人

法 人

計

土 地

家 屋

償却資産

計

【
名
所
・
旧
跡
】

歳　　出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数

区　　　　　　　分
実質収支・
資 金 不 足
（剰余）額

公
営
企
業
会
計
等

一 般 会 計 等 285
164 ―上 水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計
（うち解消可能資金不足額）

国民健康保険事業会計
そ の 他

0
（0）

―

50
9

3,479
507

標 準 財 政 規 模
連 結 実 質 収 支 額

資金
不足
比率

（6）連結実質赤字比率の状況（主な会計）（24年度）（百万円、％）
項　　　　　目

将

来

負

担

額

充
当
可
能

財

源

等

金　額
連結実質赤字額
地方債現在高（一般会計）
公営企業債等繰入見込額
退職手当負担見込額
土地開発公社等の負債額等負担見込額
その他
小計
充当可能基金
充当可能特定歳入
基準財政需要額算入見込額
小計

0
2,078
4,086
998
0
1

7,163
4,073
0

3,670
7,743

（7）将来負担比率の状況（24年度） （百万円）

財 政 調 整 基 金

年

度

末

現

在

高

減 債 基 金
その他特定目的基金
積 立 金 計
住民一人あたり額

町 村 平 均
地 方 債
住民一人あたり額

町 村 平 均

4,003
200
437
4,641

144.8千円
2,078

330.5千円

551

246.7

千円

千円

4,922 4,703 216 △ 76 6.0 3,599 69.6 1.518
5,045 4,801 210 △ 6 6.3 3,347 70.4 1.394

（3）公営企業等決算（24年度） （百万円）

23年度
22年度

24年度
―（15.00） ―（20.00） 15.8 0.1
―（15.00） ―（20.00） 14.6 10.4

―（15.00） ―（20.00） 15.9 ―
【12.7】
【13.2】

【12.2】
【60.1】
【77.1】

【42.3】




